
 

LEMBARAN KALURAHAN NGORO-ORO  

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

NOMOR : 1       TAHUN : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH NGORO-ORO, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 



  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Ngoro-oro Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Ngoro-oro Tahun 2024 Nomor 2); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGORO-ORO 

dan 

LURAH NGORO-ORO 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 1.588.000,00 

b. Dana Transfer Rp 1.811.929.700,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 29.687.587,00 

Jumlah Belanja Rp 1.843.205.287,00 



2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 1.037.084.142,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 471.620.800,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 25.232.500,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 262.867.400,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 83.137.900,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 1.879.942.742,00 

Surplus/(Defisit)                                Rp (36.737.455,00) 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 173.141.047,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 173.141.047,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 136.403.592,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

 

 



Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Ngoro-oro.  

  

Ditetapkan di  Ngoro-oro  

pada tanggal   31 Januari 2025  

LURAH  NGORO-ORO,  

  

  ttd. 

 

        SUKASTO  

Diundangkan di Ngoro-oro  

pada tanggal      31 Januari 2025 

CARIK NGORO-ORO, 

 

    ttd. 

  

DALYUNI 

 

LEMBARAN KALURAHAN NGORO-ORO TAHUN 2025 NOMOR 1 

 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO  

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Ngoro-oro Kapanewon Patuk 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  2 

3. Dana Desa  2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  2 

5. Alokasi Dana Desa  2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  3 

8. Pendapatan Lain  3 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   3 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  3 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   3 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  3 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   4 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  4 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  4 

16. Pembiayaan  5 

17. Aset Kalurahan  5 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  6 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan   

 

LURAH NGORO-ORO,  

 ttd. 

SUKASTO



 

 I Laporan Realisasi APBKal         

            

  LAPORAN REALISASI APBKALURAHAN   

  PEMERINTAH KALURAHAN NGORO-ORO   

  KAPANEWON PATUK   

  KABUPATEN GUNUNGKIDUL   

  TAHUN ANGGARAN 2024   

                        

     Ref  
Anggaran 

 
Realisasi 

 
(Lebih)/ kurang 

  

           

  PENDAPATAN          

   Pendapatan Asli Kalurahan C.2  Rp        6,600,000    Rp       1,588,000   Rp      (5,012,000)   

   Pendapatan Transfer          

    Dana Desa C.3  Rp    908,096,000    Rp    908,096,000   0   

    
Bagian dr hasil pajak dan Retribusi 

Daerah C.4  Rp      78,072,900    Rp      78,072,900   0   

    Alokasi Dana Desa C.5  Rp    805,870,600    Rp    801,260,800    Rp     (4,609,800)   

    Bantuan Keuangan Propinsi C.6    0  0  0   

    Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7  Rp      24,500,000    Rp      24,500,000   0   

   Pendapatan Lain lain C.8  Rp      23,400,000    Rp      29,687,587    Rp       6,287,587    

  JUMLAH PENDAPATAN    Rp 1,846,539,500    Rp 1,843,205,287    Rp     (3,334,213)   

               

  BELANJA          

   
Bidang Penyelenggaraan pemerintah 
Kalurahan 

C.9 dan C.15   Rp 1,091,353,836    Rp  1,037,084,142    Rp     54,269,694    

   
Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Kalurahan 

C.10 dan C.15   Rp    532,829,840    Rp     471,620,800    Rp     61,209,040    

   
Bidang Pembinaan Kemasyaratan 

Kalurahan 
C.11 dan C.15   Rp      28,789,825    Rp       25,232,500    Rp      3,557,325    

   
Desa Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Kalurahan 

C.12 dan C.15   Rp    281,965,046    Rp     262,867,400    Rp     19,097,646    

   
Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa 

C.13 dan C.15   Rp      84,742,000    Rp      83,137,900    Rp       1,604,100    

                

  JUMLAH BELANJA C.14   Rp 2,019,680,547    Rp 1,879,942,742    Rp  139,737,805    

  SURPLUS/(DEFISIT)    Rp  (173,141,047)   Rp    (36,737,455)   Rp (136,403,592)   

  PEMBIAYAAN C.15         

   Penerimaan Pembiayaan     Rp    173,141,047    Rp   173,141,047   0   

   Pengeluaran Pembiayaan   0  0  0   

  SELISIH PEMBIAYAAN    Rp    173,141,047    Rp   173,141,047   0   

  SILPA TAHUN BERJALAN   0   Rp   136,403,592    Rp (136,403,592)   

                        

             

 Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan    

 

 

 

 



Catatan Atas Laporan  Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Ngoro-oro 

Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

         

A. Informasi Umum      

 

Pemerintah Kalurahan Ngoro-oro merupakan kalurahan di Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati 

No. 141/114/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Ngoro-oro 

 1. Lurah                           : Sukasto      

 2. Carik                            : Dalyuni      

 3. Bendahara Kalurahan : Sunarto      

 Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Padukuhan Salaran, Kalurahan Ngoro-oro, Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul 

         

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan      

 

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan  dasar  harga  perolehan. Pendapatan dicatat 
pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan      

 1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas      

         

   SILPA tahun anggaran 2024     
 Rp      
136,403,592  

  Mutasi Potongan Pajak      

  - Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara  0   

  - Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan    Rp        58,306,512    

  - Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun  anggaran berjalan   Rp        58,306,512    

  - Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara    0 

         

  Saldo Kas per 31 Desember 2024      Rp    136,403,592  

         

 2. Pendapatan Asli Kalurahan      

   Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:         

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:      

  a. Hasil Usaha  Rp       4,500,000   Rp0.00    Rp      (4,500,000) 

  b. Hasil Aset  Rp       1,350,000    Rp             838,000    Rp         (512,000) 

  c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0  0  0 

  d. Lain-lain PADes yang sah  Rp          750,000    Rp             750,000    Rp0.00  

     Rp       6,600,000    Rp          1,588,000    Rp      (5,012,000) 

  3. Dana Desa      

  

Dana Desa merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 
2024 adalah sebagai berikut: 

    
Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Tahap 1  Rp   145,975,200    Rp      145,975,200   Rp0.00  

  Tahap 2  Rp   398,882,400    Rp      398,882,400   Rp0.00  

  Tahap 3  Rp     97,316,800    Rp        97,316,800   Rp0.00  

  Tahap 4  Rp   265,921,600    Rp      265,921,600   Rp0.00  

     Rp   908,096,000    Rp      908,096,000   Rp0.00  

 4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah      

  Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai   

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Tahap 1  Rp     25,257,300    Rp        25,257,300   Rp0.00  

  Tahap 2  Rp     10,289,950    Rp        10,289,950   Rp0.00  

  Tahap 3  Rp     10,289,950    Rp        10,289,950   Rp0.00  

  Tahap 4  Rp     25,257,300    Rp        25,257,300   Rp0.00  

  Kekurangan Bagian dari hasil pajak daerah th. 2023  Rp       6,978,400    Rp          6,978,400   Rp0.00  

  Kekurangan Bagian dari hasil retribusi daerah th. 2023 Rp0.00   Rp0.00   Rp0.00  

    
 Rp         
78,072,900   

 Rp           
78,072,900   Rp0.00  

 5. Alokasi Dana Desa (ADD)      

  Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:         

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 



  Tahap 1  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 2  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 3  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

   Tahap 4  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 5  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 6  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 7  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 8  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 9  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 10  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 11  Rp     67,156,000    Rp        66,771,850   Rp384,150.00  

  Tahap 12  Rp     67,154,600    Rp        66,770,450   Rp384,150.00  

     Rp   805,870,600    Rp      801,260,800   Rp4,609,800.00  

 6. Bantuan Keuangan Propinsi      

  Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:   

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Tahap 1 Rp0.00   Rp0.00   Rp0.00  

    Rp0.00   Rp0.00   Rp0.00  

 7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota      

  Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah sebagai berikut: 

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Tahap 1  Rp     24,500,000    Rp        24,500,000   Rp0.00  

     Rp     24,500,000    Rp        24,500,000   Rp0.00  

 8. Pendapatan Lain-lain      

   Pendapatan lain-lain terdiri dari:      

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Penerimaan dari hasil kerjasama antar Kalurahan 0  0  0 

  

Penerimaan dari hasil kerjasama Kalurahan dengan pihak 
ketiga 

0  0  0 

  

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di 
Kalurahan 

 Rp     14,400,000    Rp        25,950,000    Rp      11,550,000  

  Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0  0  0 

  

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 
sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 
Kalurahan 

0  0  0 

  Bunga bank  Rp       4,000,000    Rp          1,987,587    Rp      (2,012,413) 

  Lain-lain pendapatan yang sah  Rp       5,000,000    Rp          1,750,000    Rp      (3,250,000) 

     Rp     23,400,000    Rp        29,687,587    Rp        6,287,587  

  9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan      

  Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari:        

         Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Pegawai  Rp    790,915,894    Rp      784,398,522    Rp        6,517,372  

  Belanja Barang dan Jasa  Rp    263,338,383    Rp      220,917,620    Rp      42,420,763  

  Belanja Modal  Rp      37,099,559    Rp        31,768,000    Rp        5,331,559  

      Rp 1,091,353,836    Rp   1,037,084,142    Rp      54,269,694  

 10. Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan      

  Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari:      

         Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Barang dan Jasa  Rp   348,324,840    Rp      311,530,800    Rp      36,794,040  

  Belanja Modal  Rp   184,505,000    Rp      160,090,000    Rp      24,415,000  

     Rp   532,829,840    Rp      471,620,800    Rp      61,209,040  

 11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan      

     Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari:     

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Barang dan Jasa  Rp     19,189,825    Rp        15,632,500    Rp        3,557,325  

  Belanja Modal  Rp       9,600,000    Rp          9,600,000   Rp0.00  

     Rp     28,789,825    Rp        25,232,500    Rp        3,557,325  



 12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan       

     Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari:     

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Barang dan Jasa  Rp   217,850,046    Rp      203,913,500    Rp      13,936,546  

  Belanja Modal  Rp     64,115,000    Rp          8,953,900    Rp        5,161,100  

     Rp   281,965,046    Rp      262,867,400    Rp      19,097,646  

 13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa     

   Selama tahun anggaran 2024, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut: 

    
Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Barang dan Jasa 0  0  0 

  Belanja Modal 0  0  0 

  Belanja Tak Terduga  Rp     84,742,000    Rp        83,137,900    Rp        1,604,100  

     Rp     84,742,000    Rp        83,137,900    Rp        1,604,100  

 14. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi      

  Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut     

    
Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Pegawai      

   Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah  Rp     46,400,000    Rp        45,968,000    Rp           432,000  

   Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan  Rp   639,255,100    Rp      635,073,200    Rp        4,181,900  

   Jaminan Kesehatan Lurah dan Pamong Kalurahan  Rp     44,713,014    Rp        42,875,962    Rp        1,837,052  

   Tunjangan BPK (Bamuskal)  Rp     60,547,780    Rp        60,481,360    Rp             66,420  

     Rp   790,915,894    Rp      784,398,522    Rp        6,517,372  

  Belanja Barang dan Jasa      

   Belanja Barang Perlengkapan   Rp   170,218,174    Rp      129,491,500    Rp      40,726,674  

   Belanja Jasa Honorarium  Rp   263,932,000    Rp      244,507,000    Rp      19,425,000  

   Belanja Perjalanan Dinas  Rp       8,570,000    Rp          4,490,000    Rp        4,080,000  

   Belanja Jasa Sewa  Rp       2,050,000    Rp          1,100,000    Rp           950,000  

   Belanja Operasional Perkantoran  Rp     33,447,420    Rp        32,277,020    Rp        1,170,400  

   Belanja Pemeliharaan  Rp       8,126,000    Rp          5,823,400    Rp        2,302,600  

   

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 

 Rp   362,359,500    Rp      334,305,500    Rp      28,054,000  

      Rp   848,703,094    Rp      751,994,420    Rp      96,708,674  

  Belanja Modal      

   Belanja Modal Pengadaan Tanah  Rp       4,581,559   Rp0.00    Rp        4,581,559  

   Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat  Rp     35,230,000    Rp        34,290,250    Rp           939,750  

   Belanja Modal Kendaraan 0  0  0 

   Belanja Modal Gedung dan Bangunan  Rp     83,408,000    Rp        78,177,900    Rp        5,230,100  

   Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan  Rp   165,425,000    Rp      147,943,750    Rp      17,481,250  

   Belanja Modal Jembatan 0  0  0 

   Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0  0  0 

   Belanja Modal Jaringan/Instalasi  Rp       6,675,000                       Rp0.00                          Rp        6,675,000  

   Belanja Modal lainnya 0  0  0 

     Rp   295,319,559   
 Rp         
260,411,900    Rp      34,907,659  

 15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)        

    
Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan      

   

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 
Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Kalurahan 

 Rp   902,594,651    Rp      874,559,042    Rp      28,035,609  

   
Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 
Kalurahan 

 Rp     53,811,356    Rp        51,434,400    Rp        2,376,956  

   

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan 
Sipil, Statistik dan Kearsipan 

 Rp     36,195,000    Rp        30,851,700    Rp        5,343,300  

   

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

 Rp     94,171,270    Rp        80,239,000    Rp      13,932,270  

    Sub Bidang Pertanahan  Rp       4,581,559   Rp0.00    Rp        4,581,559  

     Rp 1,091,353,836    Rp   1,037,084,142    Rp      54,269,694  

  Bidang Pembangunan Kalurahan      



   Sub Bidang Pendidikan  Rp     37,105,000    Rp        36,595,000    Rp           510,000  

   Sub Bidang Kesehatan  Rp   179,075,000    Rp      166,455,000    Rp        2,620,000  

   Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  Rp   167,808,000    Rp      148,787,950    Rp        9,020,050  

   Sub Bidang Kawasan Permukiman  Rp   123,916,840    Rp      108,311,600    Rp      15,605,240  

   Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0  0  0 

   
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika  Rp       9,025,000    Rp             930,000    Rp        8,095,000  

   Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0  0  0 

   Sub Bidang Pariwisata  Rp     15,900,000    Rp        10,541,250    Rp        5,358,750  

      Rp   532,829,840    Rp      471,620,800    Rp      61,209,040  

  Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan      

   

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 
Pelindungan Masyarakat 

 Rp       8,594,825    Rp          6,682,500    Rp        1,912,325  

   Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0  0  0 

   Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga  Rp       1,550,000    Rp          1,050,000    Rp           500,000  

   Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  Rp     18,645,000    Rp        17,500,000    Rp        1,145,000  

      Rp     28,789,825    Rp        25,232,500    Rp        3,557,325  

  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan      

   Sub Bidang Kelautan dan Perikanan  Rp     32,038,500    Rp        30,495,000    Rp        1,543,500  

   Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  Rp   172,786,546    Rp      162,774,500    Rp      10,012,046  

   Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0  0  0 

    

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 
Anak dan Keluarga 

 Rp       3,425,000    Rp          3,350,000    Rp             75,000  

   

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 

Menengah (UMKM) 
 Rp       3,200,000  

 
 Rp             940,000  

 
 Rp        2,260,000  

   Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  Rp       2,000,000    Rp          2,000,000   Rp0.00  

   Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian  Rp     68,515,000    Rp        63,307,900    Rp        5,207,100  

     Rp   281,965,046    Rp        62,867,400    Rp      19,097,646  

  Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa     

   Sub Bidang Penanggulangan Bencana  Rp     30,742,000    Rp        29,137,900    Rp        1,604,100  

   Sub Bidang Keadaan Darurat 0  0  0 

   Sub Bidang Keadaan Mendesak.  Rp     54,000,000    Rp        54,000,000   Rp0.00  

     Rp     84,742,000    Rp        83,137,900    Rp        1,604,100  

 16. Pembiayaan      

  Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:       

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

     Penerimaan Pembiayaan  Rp   173,141,047    Rp      173,141,047   Rp0.00  

  Pengeluaran Pembiayaan 0  0  0 

     Rp   173,141,047    Rp      173,141,047   Rp0.00  

  Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:      

  1. SILPA tahun anggaran sebelumnya  Rp   173,141,047    Rp      173,141,047   Rp0.00  

  2. Pencairan Dana Cadangan 0  0  0 

  3. Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang dipisahkan 0  0  0 

     Rp   173,141,047    Rp      173,141,047   Rp0.00  

  Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:      

  1. Pembentukan Dana Cadangan 0  0  0 

  2. Penyertaan Modal Kalurahan 0  0  0 

    0  0  0 

 17. Aset Kalurahan      

   Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,      

    2023  2024  
Penambahan/ 
(Pengurangan) 

  Tanah 0  0  0 

  Peralatan dan Mesin  Rp    306,954,988    Rp      349,144,988    Rp      42,190,000  

  Gedung dan Bangunan  Rp 1,457,743,980    Rp   1,498,794,880    Rp      41,050,900  

  Jalan, irigasi dan jaringan  Rp 3,563,967,260    Rp   5,197,717,648    Rp 1,633,750,388  

  Aset Tetap lainnya  Rp     62,250,100    Rp        66,607,994    Rp        4,357,894  

  Konstruksi dalam Pengerjaan 0  0  0 

     Rp   5,390,916,328    Rp   7,112,265,510    Rp  ,721,349,182  

         



  
Penambahan Aset tetap di tahun 2024 didapat dari belanja modal TA 2024 dari APBKAL sebesar  Rp260.411.900,00, belanja 

kegiatan penanggulangan bencana Rp28.712.000,00, belanja barang di kegiatan inventarisasi aset Rp450.000,00, Hibah pihak ke 
tiga berupa buku bacaan Rp4.357.894,00 dan hasil penambahanan dari Sensus inventarisasi aset Rp1.427,417,388,00 

  Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada Lampiran 1   

         

   Rincian Pengadaan Modal atau Jumlah Aset tetap TA 2024   

  No Uraian Jumlah   

  1 APBKAL     Rp      260,411,900    

  2 Los Pasar Desa (keg.penanggulangan Bencana)  Rp     28,712,000      

  3 Kegiatan inventarisasi aset      

   1. Meteran Roda  Rp          450,000      

  4 Hibah Buku Perpustakaan      

   1. Buku bacaan  Rp       4,357,894      

  5 Sensus inventarisasi Aset  Rp 1,427,417,388      

   TOTAL    Rp   1,721,349,182    

         

   Penjelasan pada nomor 17 (Perolehan Aset Kalurahan) :      

  1 Pada aset peralatan dan mesin penambahan berupa belanja modal APBKal Rp34.290.250,00, belanja barang menjadi aset 
Rp450.000,00, penambahan nilai aset Sepeda Motor Kirana Rp3.916.500,00, penambahan temuan sensus aset 
Rp8.792.500,00, pindah dari KIA C ke KIA B (papan pengumuman) Rp12.366.000,00, pengurangan yaitu penghapusan aset 

Rp7.311.500,00 (barang rusak berat/tidak ditemukan), keluar KIA B ke KIA D Rp10.313.750,00 (jaringan internet). 

  2 Pada aset gedung dan bangunan penambahan berupa belanja modal APBKal Rp78.117.900,00, belanja pada kegiatan 
penanggulangan bencana menjadi aset Rp28.712.000,00 (Los pasar), penambahan temuan sensus aset Rp45.000.000,00 

(bangunan pos kamling), pengurangan yaitu penghapusan aset Rp98.413.000,00 (Limasan pasar), keluar KIA C ke KIA B 
Rp12.366.000,00 (papan pengumuman). 

  3 Pada aset jalan, jaringan dan instalasi penambahan berupa belanja modal APBKal Rp147.943.750, temuan sensus aset 

Rp1.526.848.038,00, pindah dari KIA B ke KIA D Rp10.313.750,00 (jaringan internet), pengurangan yaitu penghapusan aset 
Rp51.355.150,00 (aset tidak ditemukan). 

  4 Pada aset tetap lainnya penambahan berupa hibah buku bacaan Rp4.357.894, 

 18. Penyertaan Modal Kalurahan      

     Pernyertaan Modal Kalurahan pada BUMKal adalah sebagai berikut,     

    
2023  2024  

Penambahan/ 
(Pengurangan) 

  BUMKal Margo Mulyo  Rp   150,000,000    Rp      150,000,000   Rp0.00  

  BUMKALMA Murakabi  Rp     50,000,000    Rp        50,000,000   Rp0.00  

 



Kalurahan : Ngoro-oro

Kapanewon : Patuk

Jumlah 

Aset
 Jumlah Harga 

Jumlah 

Aset
 Jumlah Harga 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Rp                         13

1 2.0.0 -       -Rp                            

1

2 3.0.0 PERALATAN & MESIN

1

3.03.03.04.999. 1 Alat Ukur Lainnya 1 1,300,000Rp                  1      1,300,000Rp             

3.01.03.04.999. 2 Alat Bantu Lainnya 1 9,000,000Rp                  1      9,000,000Rp             

3.01.03.04.999. 3 Alat Bantu Lainnya 1 71,100,000Rp                1      71,100,000.00Rp      

3.03.03.04.999. 4 Alat Ukur Lainnya 3 1,725,000Rp               3      1,725,000Rp             Aset 2024

3.03.03.04.999. 5 Alat Ukur Lainnya 3 780,000Rp                  3      780,000Rp                Aset 2024

3.03.02.11.003. 6 Rol Meter 1 450,000Rp                  1      450,000Rp                Aset 2024

7 Alat Ukur Lainnya 1 660,000Rp                     1 660,000Rp                    -       -Rp                        Dihapus

2 Peralatan Kantor

3.05.01.01.001. 1 Mesin Ketik 1 920,000Rp                     1      920,000Rp                

3.07.02.03.003. 2 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 1,076,000Rp                  1 1,076,000Rp                 -       -Rp                            Dihapus

3.07.02.03.003. 3 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 850,000Rp                     1      850,000Rp                

3.07.02.03.003. 4 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 850,000Rp                     1      850,000Rp                

3.07.02.03.003. 5 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 850,000Rp                     1 850,000Rp                    -       -Rp                            Dihapus

3.07.02.03.003. 6 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 2,000,000Rp                  1      2,000,000Rp             

3.07.02.03.003. 7 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 2,000,000Rp                  1      2,000,000Rp             

3.07.02.03.003. 8 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 1,700,000Rp                  1      1,700,000Rp             

3.07.02.03.003. 9 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 2,397,250Rp                  1      2,397,250Rp             Aset 2024

3.07.02.03.003. 10 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 1,675,000Rp               1      1,675,000Rp             Aset 2024

3.07.02.03.003. 11 Printer/ Peralatan Personal Komputer 1 2,475,000Rp               1      2,475,000Rp             

3.05.01.01.001. 12 Mesin Ketik 1 700,000Rp                     1      700,000Rp                

3.05.01.05.017. 13 Mesin Absensi 1 1,100,000Rp                  1      1,100,000Rp             

3.05.01.04.005. 1 Filling Cabinet 1 58,700Rp                       1      58,700Rp                  

3.05.01.04.005. 2 Filling Cabinet 1 83,300Rp                       1      83,300Rp                  

3.05.01.04.002. 3 Lemari Kayu 6 1,726,600Rp                  6      1,726,600Rp             

3.05.01.04.002. 4 Lemari Kayu 12 4,063,200Rp                  12    4,063,200Rp             

3.05.01.04.002. 5 Lemari Kayu 1 354,500Rp                     1      354,500Rp                

3.05.01.04.005. 7 Filling Cabinet 2 5,800,000Rp                  2      5,800,000Rp             

3.05.01.04.005. 8 Filling Cabinet 2 4,414,000Rp                  2      4,414,000Rp             

3.05.01.04.003. 9 Rak Besi 2 1,600,000Rp                  2      1,600,000Rp             

3.05.02.01.004. 1 Kursi Kayu 15 2,085,000Rp                  2 278,000Rp                    13    1,807,000Rp             Temuan Sensus

3.05.02.01.002 2 Meja Kerja Kayu 8 4,824,000Rp                  8      4,824,000Rp             

3.05.02.01.008. 3 Meja Rapat 15 9,301,000Rp                  8 4,960,000Rp               23    14,261,000Rp           Temuan Sensus

3.05.02.01.003. 4 Kursi besi 71 7,100,000Rp                  71    7,100,000Rp             

3.05.02.06.037. 5 Mimbar 1 450,000Rp                     1      450,000Rp                

3.05.02.01.003. 6 Kursi lipat 29 2,950,000Rp                  12 1,260,000Rp               41    4,210,000Rp             Temuan Sensus

3.05.02.01.002 7 Meja Kerja Kayu 2 950,000Rp                     2      950,000Rp                

3.05.02.01.009. 8 Meja Komputer 2 1,200,000Rp                  2      1,200,000Rp             

3.05.02.01.014. 9 Meja Resepsionis 1 1,760,000Rp                  1      1,760,000Rp             

3.05.02.01.007. 10 Bangku Kayu Panjang 1 750,000Rp                     1      750,000Rp                

3.05.02.01.003. 11 Kursi besi 27 4,252,500Rp                  27    4,252,500Rp             

3.05.02.01.003. 12 Kursi besi 15 2,362,500Rp                  5 787,500Rp                    10    1,575,000Rp             

3.05.02.01.002 13 Meja Kerja 9 7,267,500Rp                  3 2,422,500Rp               12    9,690,000Rp             Temuan Sensus

3.05.02.01.007. 14 Kursi kayu panjang 1 1,500,000Rp                  1      1,500,000Rp             

3.05.02.01.020. 15 Kursi Fiber Glas/Plastik 2 1,500,000Rp                  2      1,500,000Rp             

TANAH

Tidak ada

Alat -alat ukur

Jumlah 

Aset
 Jumlah Harga    (Dl Rbn) 

Berkurang Bertambah
Jumla

h Aset
 Jumlah Harga 

 REKAPITULASI DAFTAR MUTASI ASET MILIK KALURAHAN NGORO-ORO

TAHUN 2024

No. 

Urt
Gol Kode Bidang Aset Nama Bidang Aset

Keadaan per 1 Jan 2024
Mutasi/Perubahan Selama                             

1 Jan 2024  S/d 31 Des 2024

Keadaan Per            

 31 Des 2024

Ket.



3.05.02.01.020. 16 Kursi Fiber Glas/Plastik 6 4,800,000Rp                  6      4,800,000Rp             

3.05.02.01.020. 17 Kursi Fiber Glas/Plastik 2 1,530,000Rp                  2      1,530,000Rp             

3

3.05.02.05.002. 1 Kompor Gas 1 271,000Rp                     1      271,000Rp                

3.05.02.05.009. 2 Tabung Gas 1 450,000Rp                     1      450,000Rp                

3.05.01.05.001. 3 Tabung Pemadam kebakaran 1 519,000Rp                  1      519,000Rp                Aset 2024

3.05.02.06.036. 4 Dispenser 1 87,700Rp                       1      87,700Rp                  

3.05.02.06.036. 5 Dispenser 1 150,000Rp                  1      150,000Rp                Temuan Sensus

3.05.02.05.005. 6 Rice Cooker 1 416,800Rp                     1      416,800Rp                

3.05.02.06.002. 7 Televisi 1 456,000Rp                     1      456,000Rp                

3.05.02.04.006. 8 Kipas Angin 1 175,000Rp                     1      175,000Rp                

3.05.02.04.006. 9 Kipas Angin 6 4,800,000Rp                  6      4,800,000Rp             

3.05.01.05.010. 10 White Board 1 80,000Rp                       1 80,000Rp                      -       -Rp                            Dihapus

3.05.02.06.059. 11 Rol Kabel 3 75,000Rp                       2 50,000Rp                      1      25,000Rp                  Dihapus

3.05.02.02.003. 12 Jam dinding 3 150,000Rp                     3      150,000Rp                

3.01.03.05.004. 13 Tempat sampah 1 150,000Rp                     1      150,000Rp                

3.05.02.06.072 14 Senter 1 175,000Rp                     1 175,000Rp                    -       -Rp                            Dihapus

4

3.07.01.02.001. 1 P.C unit 1 3,600,000Rp                  1      3,600,000Rp             

3.07.01.02.002. 3 Laptop 1 3,200,000Rp                  1      3,200,000Rp             

3.07.01.02.002. 4 Laptop 1 3,200,000Rp                  1      3,200,000Rp             

3.07.01.02.002. 5 Laptop 1 3,200,000Rp                  1 3,200,000Rp                 -       -Rp                            Dihapus

3.07.01.02.002. 7 Laptop 1 3,100,000Rp                  1      3,100,000Rp             

3.07.01.02.002. 8 Laptop 1 3,200,000Rp                  1      3,200,000Rp             

3.07.01.02.002. 9 Laptop 1 5,000,000Rp                  1      5,000,000Rp             

3.07.01.02.002. 10 Laptop 1 5,000,000Rp                  1      5,000,000Rp             

3.07.01.02.002. 11 Laptop 1 5,000,000Rp                  1      5,000,000Rp             

3.07.01.02.002. 12 Laptop 1 9,500,000Rp                  1      9,500,000Rp             

3.07.01.02.002. 13 Laptop 1 6,000,000Rp                  1      6,000,000Rp             

3.07.01.02.002. 14 Laptop 1 6,300,000Rp                  1      6,300,000Rp             

3.07.01.02.002. 14 Laptop 1 9,600,000Rp               1      9,600,000Rp             Aset 2024

3.07.01.02.002. 14 Laptop 1 7,875,000Rp               1      7,875,000Rp             Aset 2024

5.04.03.04.999. 15 Networking (TIK) 1 10,313,750Rp                1 10,313,750Rp               -       -Rp                            geser KIA

5 Alat-alat studio dan Audio

3.06.01.02.128. 1 Camera Digital 1 2,250,000Rp                  1      2,250,000Rp             

3.06.01.02.128. 2 Camera Digital 1 3,150,000Rp               1      3,150,000Rp             Aset 2024

3.05.01.05.048. 3 LCD Projector/Infocus 1 11,000,000Rp                1      11,000,000Rp           

3.05.02.06.012. 4 Wireless 1 1,040,900Rp                  1      1,040,900Rp             

3.05.02.06.012. 5 Wireless 1 5,000,000Rp                  1      5,000,000Rp             

3.05.02.06.014. 6 Microphone 3 210,000Rp                     3      210,000Rp                

3.05.02.06.014. 7 Microphone 2 252,000Rp                     2      252,000Rp                

3.05.02.06.015. 8 Microphone Stand 2 310,000Rp                     1 155,000Rp                    1      155,000Rp                

3.06.01.01.036. 9 Microphone Wireless 1 2,137,500Rp               1      2,137,500Rp             Aset 2024

3.06.01.02.045. 10 Tripot 1 393,750Rp                  1      393,750Rp                Aset 2024

3.06.01.05.047. 11 Drone 1 3,960,000Rp               1      3,960,000Rp             Aset 2024

6

3.06.02.01.004. 1 Telephone Mobile 1 4,300,000Rp                  1      4,300,000Rp             

3.06.02.01.004. 2 Telephone Mobile 1 5,300,000Rp                  1      5,300,000Rp             

3.06.02.01.006. 3 Handy Talki 10 4,000,000Rp                  10    4,000,000Rp             

7

3.05.02.03.003. 1 Mesin Pemotong Rumput 1 4,500,000Rp                  1      4,500,000Rp             

3.05.02.03.003. 2 Mesin Pemotong Rumput 1 2,000,000Rp                  1      2,000,000Rp             

3.06.03.47.002. 3 Genset 1 6,795,323Rp                  1      6,795,323Rp             

3.01.03.14.011. 4 Tandu Lipat 1 1,287,225Rp                  1      1,287,225Rp             

3.05.01.05.999. 5 Bilik suara 36 1,856,376Rp                  36    1,856,376Rp             

3.05.01.05.008. 6 Papan Pemerintah Kalurahan 1 1,235,000Rp                  1      1,235,000Rp             

3.05.02.06.999.
7

Bangunan Lainnya (papan 

pengumuman besi )
1 2,373,000Rp                  1      

2,373,000Rp             

Peralatan dan Mesin lainnya

Alat-alat Rumah Tangga

Peralatan Komputer

Alat-alat komunikasi



3.05.01.05.999. 8 Kotak Suara 9 1,560,900Rp                  9      1,560,900Rp             

3.05.01.05.008. 9 Wastafel 3 2,597,964Rp                  3      2,597,964Rp             

3.05.01.05.008. 10 Papan Pengumuman besi 1 4,500,000Rp               1      4,500,000Rp             Pindah dari KiaD

3.05.01.05.008. 11 Papan Pengumuman besi 1 7,866,000Rp               1      7,866,000Rp             Pindah dari KiaD

8 Alat angkut

3.02.01.04.001 1 Sepeda motor 1 6,000,000Rp                  3,916,500Rp               1      9,916,500Rp             
penambahan pada 

nilai B.A

3 4.0.0

1

4.01.01.01.001. 1 Bangunan Gedung Permanen 1 705,450,000Rp              19,224,000Rp             1      724,674,000Rp         Aset 2024

4.01.01.01.001. 2 Bangunan Gedung Permanen 1 332,254,000Rp              1      332,254,000Rp         

4.01.01.14.001. 4 Perpustakaan Desa 1 36,337,500Rp                1      36,337,500Rp           

2

4.01.01.02.004. 1 Bangunan terbuka permanen 1 45,175,000Rp                1      45,175,000Rp           

5.02.01.06.009. 2 Bangunan Pelimpah  Sampah 1 16,993,600Rp                1      16,993,600Rp           

4.01.01.23.999. 3 Bangunan Fasilitas Umum 1 31,973,000Rp                1      31,973,000Rp           

4.02 .01.99.999. 4 Bangunan Peninggalan Lainnya 1 55,784,000Rp                1      55,784,000Rp           

3.05.01.05.008. 5 Papan Pengumuman besi 1 4,500,000Rp                  1 4,500,000 -       -Rp                            Pindah KIA

3.05.01.05.008. 6 Pasar Desa 1 221,410,880Rp              1 98,413,000Rp               1 87,605,900Rp             1      210,603,780Rp         PAD

3.05.01.05.008. 7 Papan Pengumuman besi 1 7,866,000Rp                  1 7,866,000Rp                 -       -Rp                            Pindah KIA

4.01.01.23.999. 8 Bangunan Fasilitas Umum 1 15,000,000Rp             1      15,000,000Rp           

4.01.01.23.999. 9 Bangunan Fasilitas Umum 1 15,000,000Rp             1      15,000,000Rp           

4.01.01.23.999. 10 Bangunan Fasilitas Umum 1 15,000,000Rp             1      15,000,000Rp           

4 5.0.0

1

5.01.01.02.008. 1 Jalan Khusus Lainnya ( JUT) 1 33,496,900Rp                1      33,496,900Rp           

5.01.01.02.008. 2 Jalan Khusus Lainnya ( JUT) 1 27,243,300Rp                1      27,243,300Rp           

5.01.01.02.008. 3 Jalan Khusus Lainnya ( JUT) 1 73,901,000Rp                1      73,901,000Rp           

5.01.01.02.008. 4 Jalan Khusus Lainnya ( JUT) 1 33,700,000Rp                1      33,700,000Rp           

2

5. 01.01.01.001. 1 Jalan Desa Klegung 1 165,022,370 50,000,000 1      215,022,370Rp         
Penambahan Nilai 

Hasil Sensus

5. 01.01.01.001. 2 Jalan Desa Gembyong 1 39,356,000 1      39,356,000Rp           

5. 01.01.01.001. 3 Jalan Desa Gembyong 1 166,509,000 1      166,509,000Rp         

5. 01.01.01.001. 4 Jalan Desa Sepat 1 124,231,753 43,263,551 1      167,495,304Rp         
Penambahan Nilai 

Hasil Sensus

5. 01.01.01.001. 5 Jalan Desa Tawang 1 180,182,380 7,736,100Rp                 21,351,750 1      193,798,030Rp         

Penambahan Nilai 

Hasil Aset 2024 dan 

Pengurangan karena 

dihapus

5. 01.01.01.001.
6

Jalan Desa Salaran 1 67,785,707 121,420,856
1      

189,206,563Rp         

Penambahan Nilai 

Hasil Sensus

5. 01.01.01.001. 7 Jalan Desa Gunungasem 1 140,976,300 7,060,000Rp                 95,085,938 1      229,002,238Rp         

Penambahan Nilai 

Hasil Sensus dan 

Pengurangan karena 

dihapus

5. 01.01.01.001. 8 Jalan Desa Senggotan 1 194,736,250 126,592,000 1      321,328,250Rp         Penambahan aset 2024

5. 01.01.01.001. 9 Jalan Desa Soka 1 437,760,335 36,559,050Rp               200,032,693 1      601,233,978Rp         

Penambahan Nilai 

Hasil Sensus dan 

Pengurangan karena 

dihapus

5. 01.01.01.001.
10

Jalan Desa Jatikuning 1 199,371,550 32,000,000
1      

231,371,550Rp         

Penambahan Nilai 

Hasil Sensus

3

5.01.01.99.999. 1 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 38,735,700Rp               1      38,735,700Rp           

5.01.01.99.999. 2 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 109,469,894Rp             1      109,469,894Rp         

5.01.01.99.999. 3 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 127,017,241Rp             1      127,017,241Rp         

5.01.01.99.999. 4 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 122,754,000Rp             1      122,754,000Rp         

Jalan Pemukiman

Talud Pengaman Jalan

GEDUNG DAN BANGUNAN

Gedung kantor

Bangunan Lainnya

JALAN

Jalan Khusus Lainnya



5.01.01.99.999. 5 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 27,240,000Rp               1      27,240,000Rp           

5.01.01.99.999. 6 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 67,700,000Rp               1      67,700,000Rp           

5.01.01.99.999. 7 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 101,232,790Rp             1      101,232,790Rp         

5.01.01.99.999. 8 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 197,194,000Rp             1      197,194,000Rp         

5.01.01.99.999. 9 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 28,390,000Rp               1      28,390,000Rp           

5.01.01.99.999. 10 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 196,573,000Rp             1      196,573,000Rp         

5.01.01.99.999. 11 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 37,964,000Rp            1      37,964,000Rp           Temuan Sensus Aset

5.01.01.99.999. 12 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 52,352,000Rp            1      52,352,000Rp           Temuan Sensus Aset

5.01.01.99.999. 13 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 17,000,000Rp            1      17,000,000Rp           Temuan Sensus Aset

5.01.01.99.999. 14 Jalan Lainnya/Talud Pengaman Jalan 1 18,409,000Rp            1      18,409,000Rp           Temuan Sensus Aset

4

5.02.04.04.002. 1 Saluran Drainase 1 23,864,000Rp               1      23,864,000Rp           

5.02.04.04.002. 2 Saluran Drainase 1 11,381,000Rp               1      11,381,000Rp           

5.02.04.04.002. 3 Saluran Drainase 1 106,905,000Rp             1      106,905,000Rp         

5.02.04.04.002. 4 Saluran Drainase 1 33,201,000Rp               1      33,201,000Rp           

5.02.04.04.002. 5 Saluran Drainase 1 95,610,300Rp               1      95,610,300Rp           

5.02.04.04.002. 6 Saluran Drainase 1 19,292,800Rp               1      19,292,800Rp           

5.02.04.04.002. 7 Saluran Drainase 1 20,000,000Rp               1      20,000,000Rp           

5.02.04.04.002. 8 Saluran Drainase 1 29,728,210Rp               1      29,728,210Rp           

5.02.04.04.002. 9 Saluran Drainase 1 17,841,000Rp            1      17,841,000Rp           Temuan Sensus Aset

5.02.04.04.002. 10 Saluran Drainase 1 25,000,000Rp            1      25,000,000Rp           Temuan Sensus Aset

5.02.04.04.002. 11 Saluran Drainase 1 30,000,000Rp            1      30,000,000Rp           Temuan Sensus Aset

5.02.04.04.002. 12 Saluran Drainase 1 30,000,000Rp            1      30,000,000Rp           Temuan Sensus Aset

5 Jembatan

5.01.02.99.999. 1 Jembatan lainnya 1 29,599,000Rp               1      29,599,000Rp           

5.01.02.99.999. 2 Jembatan lainnya 1 281,346,100Rp             1      281,346,100Rp         

5.01.02.99.999. 3 Jembatan lainnya 1 219,479,000Rp          1      219,479,000Rp        Temuan Sensus Aset

5.01.02.99.999. 4 Jembatan lainnya 1 60,000,000Rp            1      60,000,000Rp          Temuan Sensus Aset

5.01.02.99.999. 5 Jembatan lainnya 1 105,000,000Rp          1      105,000,000Rp        Temuan Sensus Aset

5.01.02.99.999. 6 Jembatan lainnya 1 67,000,000Rp            1      67,000,000Rp          Temuan Sensus Aset

5.01.02.99.999. 7 Jembatan lainnya 1 55,000,000Rp            1      55,000,000Rp          Temuan Sensus Aset

5.01.02.99.999. 8 Jembatan lainnya 1 250,000,000Rp          1      250,000,000Rp        Temuan Sensus Aset

6

5.04.03.04.999. 1 Jaringan instalasi internet 1
12,460,380Rp                

10,313,750Rp             1      
22,774,130Rp           

Tambahan pindahan 

KIA

5 6.0.0

6.02.01.01.001 1 Alat Musik Tradisional 1 55,034,100Rp                1      55,034,100Rp           

6.02.01.02.999 2 Lukisan Lainnya 1 7,216,000Rp                  1      7,216,000Rp             

6.01.01.01.999. 3 Buku Lainnya 1 4,357,894Rp               1      4,357,894Rp             Hibah Perpusnas

6

-Rp                            

408    5,390,916,328Rp        20          179,759,400Rp          61         1,901,108,582Rp      449  7,112,265,510Rp    

Ngoro-oro , 30 Desember 2024

Lurah

    ttd.

SUKASTO

Tidak ada

TOTAL

Drainase dan Gorong-gorong

Jaringan Listrik dan telephone

ASET TETAP  LAINNYA

KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN



Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan

NO.KODE LOKASI : 34.03.04.2007

Jenis Nomor Tanggal

I

1

II PERALATAN & MESIN 349,144,988Rp        

1

1

1 Alat Ukur Lainnya Tensi Digital Omicron 1 2020 3.03.03.04.999. 2020 1,300,000Rp              B

2 Alat Bantu Lainnya Tabung Oksigen 2 2021 3.01.03.04.999. 2020 9,000,000Rp              B

3 Alat Bantu Lainnya Antropometri Kit 10 9 27/12/2023 3.01.03.04.999. 2023 71,100,000Rp            B

4 Alat Ukur Lainnya Tensi Digital Omron 3 2024 3.03.03.04.999. 2024 1,725,000Rp              B

5 Alat Ukur Lainnya GCU ET 3 2024 3.03.03.04.999. 2024 780,000Rp                 B

6 Rol Meter Meteran Roda 1 2024 3.03.02.11.003. 2024 450,000Rp                 B

1

1 Mesin Ketik 13 Ichi 1 2000 3.05.01.01.001. 2000 920,000Rp                 B

2 Printer/ Peralatan Personal 

Komputer
Printer Canon/ E410 1 2017 3.07.02.03.003.

2015
850,000Rp                

B

3 Printer/ Peralatan Personal 

Komputer
Printer Canon/ E410 1 2017 3.07.02.03.003.

2017
850,000Rp                

B

4 Printer/ Peralatan Personal 

Komputer
Canon Laser jet LBP6030 1 2020 3.07.02.03.003.

2017
 Rp             2,000,000 

B

5 Printer/ Peralatan Personal 

Komputer
Canon Laser jet LBP6030 1 2020 3.07.02.03.003.

2017
 Rp             2,000,000 

B

6 Printer/ Peralatan Personal 

Komputer
Plastik/HP 315 1 2021 3.07.02.03.003.

2020
1,700,000Rp             

B

7 Printer/ Peralatan Personal 

Komputer
Plastik/ Epson L1110 1 2021 3.07.02.03.003.

2020
2,397,250Rp             

B

8 Printer/Peralatan Personal 

komputer
Epson L121 1 25/03/2024 3.07.02.03.003.

2024
1,675,000Rp             

B

9 Printer/Peralatan Personal 

komputer
Epson L1210 1 15/05/2024 3.07.02.03.003.

2024
2,475,000Rp             

B

2 Peralatan Kantor

Alat Pencetak

Ket

TANAH

Tidak ada

Alat -alat ukur

Alat ukur lainnya

Kode Aset Tetap

PEMERINTAH KALURAHAN NGORO-ORO

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 DESEMBER 2024

No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Tahun 

Perolehan

Nilai Perolehan

(Rp)

Kondisi 

Aset 

Tetap *)

Page 1



14 Mesin Ketik 13 Ichi Reaver Sea 1 6/27/2022 3.05.01.01.001. 2022 700,000Rp                 B

2

1 Mesin Absensi FingerSpot Revo 180 1 11/29/2021 3.05.01.05.017. 2021 1,100,000Rp              B

3

1 Filling Cabinet Brother B 1 1980 3.05.01.04.005. 1980 58,700Rp                   B

2 Filling Cabinet Brother B 1 1990 3.05.01.04.005. 1990 83,300Rp                   B

3 Lemari Kayu 6 1998 3.05.01.04.002. 1998 1,726,600Rp              B

4 Lemari Kayu 12 2004 3.05.01.04.002. 2004 4,063,200Rp              B

5 Lemari Kayu 1 2013 3.05.01.04.002. 2013 354,500Rp                 B

7 Filling Cabinet Brother B 2 2017 3.05.01.04.005. 2017 5,800,000Rp              B

8 Filling Cabinet Brother B 2 3/26/2018 3.05.01.04.005. 2018 4,414,000Rp              B

9 Rak Besi 2 5/25/2023 3.05.01.04.003. 2023 1,600,000Rp              B

4

1 Kursi Kayu 13 1991 3.05.02.01.004. 1991 1,807,000Rp              B

2 Meja Kerja Kayu 8 1996 3.05.02.01.002 1996 4,824,000Rp              B

3 Meja Rapat 23 1999 3.05.02.01.008. 1999 14,261,000Rp            B

4 Kursi Besi Futura 71 2005 3.05.02.01.003. 2005 7,100,000Rp              B

5 Mimbar Kayu 1 2005 3.05.02.06.037. 2005 450,000Rp                 RR

6 Kursi Besi Chitose 41 2005 3.05.02.01.003. 2005 4,210,000Rp              B

7 Meja Kerja Kayu 2 2009 3.05.02.01.002 2009 950,000Rp                 B

8 Meja Komputer 2 2010 3.05.02.01.009. 2010 1,200,000Rp              B

9 Meja Resepsionis 1 2014 3.05.02.01.014. 2014 1,760,000Rp              B

10 Bangku Kayu Panjang 1 2014 3.05.02.01.007. 2014 750,000Rp                 B

11 Kursi Besi FrontLine Biru 27 2015 3.05.02.01.003. 2015 4,252,500Rp              B

12 Kursi Besi FrontLine Hijau 10 2015 3.05.02.01.003. 2015 1,575,000Rp              B

13 Meja Kerja Kayu 12 2015 3.05.02.01.002 2015 9,690,000Rp              B

14 Bangku Kayu Panjang 1 11/4/2021 3.05.02.01.007. 2021 1,500,000Rp              B

15 Kursi Fiber Glas/Plastik 2 23/08.2021 3.05.02.01.020. 2021 1,500,000Rp              B

16 Kursi Fiber Glas/Plastik 6 10/28/2022 3.05.02.01.020. 2022 4,800,000Rp              B

17 Kursi Fiber Glas/Plastik 2 10/24/2023 3.05.02.01.020. 2023 1,530,000Rp              RR

5

1 Kompor Gas Rinai 2 Tungku 1 2007 3.05.02.05.002. 2007 271,000Rp                 B

2 Tabung Gas Bright 1 2007 3.05.02.05.009. 2007 450,000Rp                 B

3 Tabung Pemadam Kebakaran Bromak 1 2024 3.05.01.05.001. 2024 519,000Rp                 B

4 Dispenser Kirin 1 2009 3.05.02.06.036. 2009 87,700Rp                   B

5 Dispenser Nikko 1 2017 3.05.02.06.036. 2017 150,000Rp                 B

6 Rice Cooker Miyako 1 2012 3.05.02.05.005. 2012 416,800Rp                 B

7 Televisi LG 32 Inchi 1 2006 3.05.02.06.002. 2006 456,000Rp                 B

8 Kipas Angin Miyako 1 2015 3.05.02.04.006. 2015 175,000Rp                 B

9 Kipas Angin Regency 6 3/18/2021 3.05.02.04.006. 2021 4,800,000Rp              B

10 Rol Kabel New Turbo LY-118SK 1 2011 3.05.02.06.059. 2011 25,000Rp                   B

11 Jam Elektronik Quartz Premier 038 3 2015 3.05.02.02.003. 2015 150,000Rp                 B

12 Tempat sampah Tong Plastik HDPE/Plastik 1 2017 3.01.03.05.004. 2017 150,000Rp                 B

Alat Kantor lainnya

Alat penyimpanan kantor

Meubeler Kantor

Alat-alat Rumah Tangga

Page 2



6

1 P.C Unit LG 1 2009 3.07.01.02.001. 2009 3,600,000Rp              RR

3 Lap top Accer Aspire 4750 1 2012 3.07.01.02.002. 2012 3,200,000Rp              B

4 Lap top Acer Aspire 4750 1 2012 3.07.01.02.002. 2012 3,200,000Rp              RR

5 Lap top Asus X453MA 1 2013 3.07.01.02.002. 2013 3,100,000Rp              RR

6 Lap top HP 100 1 2013 3.07.01.02.002. 2013 3,200,000Rp              B

8 Lap top HP 14-af118AU 1 2016 3.07.01.02.002. 2016 5,000,000Rp              B

9 Lap top HP 14-af118AU 1 2016 3.07.01.02.002. 2016 5,000,000Rp              B

10 Lap top HP 14-af118AU 1 2016 3.07.01.02.002. 2016 5,000,000Rp              B

11 Lap top Asus vivobook flip TP412F 1 6/11/2020 3.07.01.02.002. 2020 9,500,000Rp              B

12 Lap top Asus A 409 M 1 8/7/2020 3.07.01.02.002. 2020 6,000,000Rp              B

13 Lap top Asus X44 Mar-x441mA 1 11/10/2020 3.07.01.02.002. 2020 6,300,000Rp              B

14 Lap top Accer Aspire 5 14 1 28/03/2024 3.07.01.02.002. 2024 9,600,000Rp              B

15 Lap top Accer Aspire Go 1 2024 3.07.01.02.002. 2024 7,875,000Rp              B

7 Alat-alat studio dan Audio

1 Camera Digital Canon Ps Sx 400 1 2015 3.06.01.02.128. 2015 2,250,000Rp              B

2 Camera Digital Palm 2 Pro 1 2024 3.06.01.02.128. 2024 3,150,000Rp              B

3 LCD Projector/Infocus Hitachi Maxwell 1 2020 3.05.01.05.048. 2020 11,000,000Rp            B

4 Wireless Aquarius 1 2014 3.05.02.06.012. 2014 1,040,900Rp              B

5 Wireless Baretone 1 11/6/2018 3.05.02.06.012. 2018 5,000,000Rp              B

5 Microphone PhilipMD 640 1 3.05.02.06.014. 2013 210,000Rp                 B

6 Microphone Sony sn 99 1 11/18/2022 3.05.02.06.014. 2022 252,000Rp                 B

7 Microphone Stand MT-175 1 3.05.02.06.015. 2022 155,000Rp                 B

8 Microphone Wireless Boya /BY-MIV2 1 5/22/2024 3.06.01.01.036. 2024 2,137,500Rp              B

9 Tripot Mixio 1 5/22/2024 3.06.01.02.045. 2024 393,750Rp                 B

10 Drone SJRC F22S Pro 4 K 1 5/22/2024 3.06.01.05.047. 2024 3,960,000Rp              B

8

1 Alat komunikasi Dua Arah

1 Telephone Mobile Smart Phone/ realme 6 1 8/6/2020 3.06.02.01.004. 2020 4,300,000Rp              B

2 Telephone Mobile Smart Tablet/ Samsung s pen 1 8/6/2020 3.06.02.01.004. 2020 5,300,000Rp              B

3 Handy Talki Baofeng UV 90 10 9/23/2021 3.06.02.01.006. 2021 4,000,000Rp              B

9

1 Mesin Pemotong Rumput Oshima Honda/Besi Plastik 1 2017 3.05.02.03.003. 2017 4,500,000Rp              B

2 Mesin Pemotong Rumput pro One388/Besi Plastik 1 2017 3.05.02.03.003. 2017 2,000,000Rp              B

3 Genset Generator Gasoline 3800 watt 1 2018 3.06.03.47.002. 2018 6,795,323Rp              B

4 Tandu GEA-YDC 1 2021 3.01.03.14.011. 2021 1,287,225Rp              B

5 Perkakas Kantor Lainnya Bilik Suara KPU 36 2022 3.05.01.05.999. 2022 1,856,376Rp              B Hibah 

6 Papan Nama Papan Nama Kalurahan 1 1/15/2022 3.05.01.05.008. 2022 1,235,000Rp              B Hibah

7 Wastafel 3 3/23/2023 3.05.02.06.999. 2023 2,597,964Rp              B DDS

8 Perkakas Kantor Lainnya Kotak Suara 9 2020 3.05.01.05.999. 2020 1,560,900Rp              B Hibah

9 Papan pengumuman  Besi 1 2022 3.05.01.05.008. 2022 2,373,000Rp              B DDS

10 Papan Pengumuman Besi 1 2019 3.05.01.05.008. 2019 4,500,000Rp              B DDS

11 Papan Pengumuman Besi 3 2023 3.05.01.05.008. 2023 7,866,000Rp              B DDS

Peralatan Komputer

Alat-alat komunikasi

Peralatan dan Mesin lainnya

Page 3



III

1 Sepeda motor Honda Kirana 1 2014 3.02.01.04.001. 2014 9,916,500Rp              B Hibah

IV 1,498,794,880Rp     

1

1 Bangunan Gedung Permanen Gedung Aula dan Lembaga 1 4.01.01.01.001. 1998  Rp         724,674,000 B

2 Bangunan Gedung Permanen Kantor Kalurahan 1 4.01.01.01.001. 1997 332,254,000Rp         B

3 Bangunan Perpustakaan Permanen Perpustakaan ONTO 1 4.01.01.14.001. 1995 36,337,500Rp            B

2

1 Bangunan terbuka permanen Gazebo Loket wisata 1 4.01.01.02.004. 2018 45,175,000Rp            RR

2 Bangunan Pelimpah  Sampah Bank Sampah HPM 1 5.02.01.06.009. 2018 16,993,600Rp            B

3 Bangunan Fasilitas Umum Pos Kampling Sepat 1 2/16/2020 4.01.01.23.999. 2019 31,973,000Rp            B

4 Bangunan Peninggalan Lainnya Papan Penanda Keistimewaan 1 6/24/2022
4.02 .01.99.999.

2022 55,784,000Rp            B

5 Pasar Desa 1 2024 4.01.01.11.001. 2024 210,603,780Rp         B DDS

6 Bangunan Fasilitas Umum Pos Kampling Klegung 1 2015 4.01.01.23.999. 2015 15,000,000Rp            B

7 Bangunan Fasilitas Umum Pos Kampling Senggotan 1 2015 4.01.01.23.999. 2015 15,000,000Rp            B

8 Bangunan Fasilitas Umum Pos Kampling Salaran 1 2015 4.01.01.23.999. 2015 15,000,000Rp            B

V

1 5,197,717,648Rp     

1

1 Jalan Khusus Lainnya Jalan Usaha Tani- Rabat/Tawang 1 2016 5.01.01.02.008. 2016 33,496,900Rp            B

2
Jalan Khusus Lainnya

Jalan Usaha Tani- Rabat dan 

Telford/Salaran
1

2017
5.01.01.02.008.

2017 27,243,300Rp            B

3
Jalan Khusus Lainnya

Jalan Usaha Tani -

Telford(Perkerasan)/Sepat
1

12/12/2023
5.01.01.02.008.

2023 73,901,000Rp            B

4 Jalan Khusus Lainnya Jalan Usaha Tani/Corblok/Salaran 1 7/6/1905 5.01.01.02.008. 2014 33,700,000Rp            B

1 Jalan Desa Cor Blok- 2115 m 1 2018 5. 01.01.01.001. 2018 215,022,370Rp         B

2 Jalan Desa Cor blok - 539 m 1 2023 5. 01.01.01.001. 2023 39,356,000Rp           B

3 Jalan Desa Cor blok - 677 m 1 2023 5. 01.01.01.001. 2023 166,509,000Rp         B

4 Jalan Desa Cor blok, Aspal - 1168 m 1 2018 5. 01.01.01.001. 2018 167,495,304Rp         B

5 Jalan Desa Cor Blok - 921 m 1 2018 5. 01.01.01.001. 2018 193,798,030Rp         B

6 Jalan Desa Cor Blok, aspal-1778 m 1 2018 5. 01.01.01.001. 2018 189,206,563Rp         B

7 Jalan Desa Cor blok dan Rabat-3118 m 1 2023 5. 01.01.01.001. 2023 229,002,238Rp         B

8 Jalan Desa  Cor blok dan Rabat- 1874 m 1 2016 5. 01.01.01.001. 2016 321,328,250Rp         B

9 Jalan Desa Cor Blok, Rabat dan Aspal- 3085 m 1 2023 5. 01.01.01.001. 2023 601,233,978Rp         B

Gedung kantor

Bangunan Lainnya

JALAN

Jalan Desa

a. Jalan Usaha tani

b. Jalan Pemukiman

KENDARAAN

1.Alat Angkutan

GEDUNG DAN BANGUNAN

Page 4



10 Jalan Desa Cor blok dan Rabat-4197,5 m 1 2018 5. 01.01.01.001. 2018 231,371,550Rp         B

1 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2021 5.01.01.99.999. 2021 38,735,700Rp           B

2 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2021 5.01.01.99.999. 2021 109,469,894Rp         B

3 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2021 5.01.01.99.999. 2021 127,017,241Rp         B

4 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2019 5.01.01.99.999. 2019 122,754,000Rp         B

5 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2018 5.01.01.99.999. 2018 27,240,000Rp           B

6 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2017 5.01.01.99.999. 2017 67,700,000Rp           B

7 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2023 5.01.01.99.999. 2023 101,232,790Rp         B

8 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2019 5.01.01.99.999. 2019 197,194,000Rp         B

9 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2017 5.01.01.99.999. 2017 28,390,000Rp           RR

10 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2020 5.01.01.99.999. 2020 196,573,000Rp         B

11 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2015 5.01.01.99.999. 2015 37,964,000Rp           B

12 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2017 5.01.01.99.999. 2017 52,352,000Rp           B

13 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2008 5.01.01.99.999. 2008 17,000,000Rp           RR

14 Jalan Lainnya Talud Pengaman Jalan 1 2008 5.01.01.99.999. 2008 18,409,000Rp           RR

VI

a. Jembatan

1 Jembatan lainnya Jembatan Pelengkung 1 2019 5.01.02.99.999. 2019 29,599,000Rp           RR

2 Jembatan lainnya Jembatan Balok 1 2017 5.01.02.99.999. 2017 281,346,100Rp         B

3 Jembatan lainnya Jembatan Balok 1 2014 5.01.02.99.999. 2014 219,479,000Rp         B

4 Jembatan lainnya Jembatan Kecil/Bok 1 1997 5.01.02.99.999. 1997 60,000,000Rp           B

5 Jembatan lainnya Jembatan Kotak 1 2016 5.01.02.99.999. 2016 105,000,000Rp         B

6 Jembatan lainnya Jembatan Pelengkung 1 2007 5.01.02.99.999. 2007 67,000,000Rp           B

7 Jembatan lainnya Jembatan Pelengkung 1 1980 5.01.02.99.999. 1980 55,000,000Rp           B

8 Jembatan lainnya Jembatan Balok 1 2013 5.01.02.99.999. 2013 250,000,000Rp         B

VII IRIGASI/EMBUNG/AIR SUNGAI/DRAINASE

a.

1 Saluran Drainase Drainase 1 2017 5.02.04.04.002. 2017 23,864,000Rp           B

2 Saluran Drainase Drainase 1 2024 5.02.04.04.002. 2024 11,381,000Rp           B

3 Saluran Drainase Drainase 1 2019 5.02.04.04.002. 2019 106,905,000Rp         B

4 Saluran Drainase Drainase 1 2018 5.02.04.04.002. 2018 33,201,000Rp           B

5 Saluran Drainase Drainase 1 2019 5.02.04.04.002. 2019 95,610,300Rp           B

6 Saluran Drainase Drainase 1 2016 5.02.04.04.002. 2016 19,292,800Rp           B

7 Saluran Drainase Drainase 1 2022 5.02.04.04.002. 2022 20,000,000Rp           B

8 Saluran Drainase Drainase 1 2023 5.02.04.04.002. 2023 29,728,210Rp           B

9 Saluran Drainase Drainase 1 2017 5.02.04.04.002. 2017 17,841,000Rp           B

10 Saluran Drainase Drainase 1 2015 5.02.04.04.002. 2015 25,000,000Rp           B

11 Saluran Drainase Drainase 1 2011 5.02.04.04.002. 2011 30,000,000Rp           RR

12 Saluran Drainase Drainase 1 2017 5.02.04.04.002. 2017 30,000,000Rp           RR

VIII

a.

C.Talud/ Bronjong jalan

JEMBATAN

Drainase & Gorong-gorong

JARINGAN/INSTALASI 

Jaringan Listrik dan telephone

Page 5



1
Jaringan dengan media udara 

lainnya
1 12/14/2023 5.04.03.04.999. 2023 22,774,130Rp           B

IX 66,607,994Rp          

1 Alat Musik Tradisional
Gamelan Besi Penco Kuningan Laras 

Slendor dan Pelog
1 6.02.01.01.001

2019 55,034,100Rp            
B

2 Lukisan Lainnya Lukisan HB X dan Ratu Hemas 1 6.02.01.02.999 2022 7,216,000Rp              B

3 Buku Lainnya Buku Bacaan 1000 6.01.01.01.999. 2024 4,357,894Rp              B

X

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024 7,112,265,510Rp       

KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

Tidak ada

ASET TETAP  LAINNYA

Page 6



PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN : Ngoro-oro

KAPANEWON : Patuk

KABUPATEN : Gunungkidul

Volume Satuan Anggaran (Rp.) Volume Satuan Anggaran (Rp.)
Capaian 

(%)
PAD (Rp.) DDS (Rp.) ADD (Rp.) DLL (Rp.) PBH (Rp.)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

5. BELANJA

1 1,091,353,836 1,037,084,142 95%

01.01. 100 % 902,594,651 874,559,042 97%

1.01.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa

Penyediaan 

tunjangan Kepala 

Desa

13 OB 46,400,000 13 OB 45,968,000 99% 42,768,000 3,200,000

1.01.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa

Penghasilan tetap 

perangkat desa

260 OB 639,255,100 246 OB 635,073,200 99% 591,698,200 19,650,000 23,725,000

1.01.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Kepala Desa dan Perangkat Desa

BPJS Kesehatan 

dan BPJS 

Ketenagakaerjaan 

Lurah, Pamong dan 

Staf Pamong

300 OB 44,713,014 279 OB 42,875,962 96% 42,875,962

1.01.04 Penyediaan Operasional Pemerintah 

Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 

dll)

Oprasional Pemdes 

Yang terpenuhi

1 Paket 48,080,837 1 Paket 43,425,500 90% 43,425,500

1.01.06. Penyediaan Tunjangan BPD dan 

BPJS Ketenagakerjaan BPD.

Meningkatkan 

kinerja dan 

penghasilan BPD

117 OB 60,547,780 117 OB 60,516,160 100% 60,516,160

1.01.05. Penyediaan Operasional BPD (rapat, 

ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seragam, Listrik dll)

Operasional BPD 

Yang Terpenuhi

1 Paket 6,400,000 1 Paket 4,193,000 66% 4,193,000

10,107 Penyediaan Insentif/Operasional 

RT/RW dan BPJS Ketenagakerjaan.

Insentif Rt/RW 612 OB 31,042,920 612 OB 31,072,220 100% 3,422,220 27,650,000

10,108 Penyediaan Operasional Pemerintah 

Desa yang bersumber dari Dana Desa

Tersedianya 

Operasional Pemkal

3 Paket 26,155,000 1 Paket 11,435,000 44% 11,435,000

01.02. 53,811,356 51,434,400 96%

1.02.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran / Pemerintahan

Tersedianya aset 

tetap perkantoran

2 Unit 13,348,856 2 Unit 12,544,000 94% 8,394,000 2,475,000 1,675,000

1.02.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana 

Kantor Desa

Gedung kantor yang 

lebih nyaman

1 Paket 14,169,500 1 Paket 13,583,000 96% 13,583,000

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER  2024

TAHUN ANGGARAN 2024

PBK/BKK 

(Rp.)

Bentuk 

Lain

2

BIDANG PENYELENGGARAN 

PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaran Belanja Siltap, 

Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa

Penyediaan Sarana Prasarana 

Pemerintahan Desa

Alokasi Dana 

Desa (Rp.)
PBH (Rp.) DLL (Rp.) PAD (Rp.)

SILPA
PBP/Dais 

(Rp.)

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
Dana Desa 

(Rp.)



1.02.03 Pembangunan/ 

Rehabilitasi/Peningkatan /Prasarana 

Kantor Desa

Gedung/kantor yang  

nyaman dan ramah 

difabel

1 Unit 19,643,000 1 Unit 19,484,000 99% 19,484,000

1.02.92 Penyediaan jasa perbaikan/servis 

Mebel

Mebel yang siap 

pakai

1 Ls 1,200,000 1 Ls 1,200,000 100% 1,200,000

1.02.94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan 

dinas/operasional

Kendaraan dinas 

yang siap pakai 

1 Paket 2,450,000 1 Paket 1,815,000 74% 443,000 1,372,000

1.02.95 Penyediaan jasa perbaikan/servis 

peralatan kerja

Peralatan kerja yang 

siap pakai

1 Paket 3,000,000 1 Paket 2,808,400 94% 2,373,400 435,000

01.03. 36,195,000 30,851,700 85%

1.03.02. Penyusunan, Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil Desa **)

Dokumen profil 

kependudukan dan 

potensi Desa

1 Paket 13,425,000 1 Paket 12,974,700 97% 3,215,000 9,759,700

1.03.03. Pengelolaan Adminstrasi dan 

Kearsipan Pemerintahan Desa

Tertatanya dokumen 

/arsip dengan baik

1 Paket 2,000,000 1 Paket 1,217,000 61% 1,217,000

01.03.90 Penyusunan monografi desa Dokumen monografi 

Desa

1 Paket 475,000 1 Paket 410,000 86% 200,000 210,000

01.03.91 Pendataan keluarga/rumah tangga 

miskin

Data RTM yang 

tepat

1 Paket 20,295,000 1 Paket 16,250,000 80% 2,360,000 13,890,000

01.04. 94,171,270 80,239,000 85%

1.04.01. Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes (Reguler)

Dokumen 

perencanaan desa 

yang partisipasif

2 Paket 0 0 Paket 0%

1.04.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

Dokumen RKPdes 1 Paket 3,425,000 1 Paket 3,425,000 100% 3,425,000

1.04.04. Penyusunan Dokumen Keuangan 

Desa (APBDes, APBDes Perubahan, 

LPJ dll)

Dokumen keuangan 

yang akuntabel

3 Paket 4,950,000 3 Paket 4,950,000 100% 2,050,000 2,900,000

1.04.05. Pengelolaan Administrasi/ 

Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

Terbayarnya honor 

petugas aset

36 OB 16,175,000 36 OB 14,510,000 90% 10,910,000 3,600,000

1.04.06. Penyusunan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan)

Dokumen perkal ttg 

aset &/pemanfaatan 

tanah kal

1 Paket 2,500,000 1 Paket 0%

1.04.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, 

LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat

Dokumen LPPD, 

LKPD, IPPD

1 Paket 1,050,000 1 Paket 1,050,000 100% 1,050,000

1.04.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa Akses informasi 

Desa lebih baik

2 Paket 21,250,000 1 Paket 14,405,000 68% 12,035,000 2,370,000

1.04.10 Dukungan dan Sosialisasi 

Pelaksanaan Pilkades,Pemilihan 

Ka.Kewilayahan dan BPD

Tersampaikannya 

informasi lowongan 

Lurah

1 Paket

1.04.09. Penyusunan laporan keuangan 

bulanan/SPJ dan semesteran

Laporan keuangan 

yang akuntabel

1 Paket 5,916,270 1 Paket 4,164,000 70% 500,000 3,664,000

1.04.91 Pengisian Perangkat Desa Terisinya Ulu-ulu 

dan staf Pamong

1 Paket 18,125,000 1 Paket 16,955,000 94% 16,955,000

1.04.92 Penghargaan Purna Tugas Bagi 

Aparatue Pemrintahan Desa

Terbayarnya 

penghargaan purna 

tugas Ulu-ulu dan 

Staf Pamong

2 OR 18,780,000 2 OR 18,780,000 100% 9,700,000 9,080,000

01.04.96 Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 

Pembangunan

Terkendalinya 

pelaksanaan 

kegiatan

1 Paket 2,000,000 1 Paket 2,000,000 100% 2,000,000

01.05. Sub Bidang Pertanahan 4,581,559 0 0%

01.05.90 Pelepasan dan Pengadaan pengganti 

tanah desa

Tersedianya 

pengganti tanah 

Desa

1 Paket 4,581,559 0 Paket 0%

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

Penyelenggaraan Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan



02 532,829,840 471,620,800 89%

02.01. Sub Bidang Pendidikan 37,105,000 36,595,000 99%

02.01.01 Penyelenggaran PAUD /TK /TPA 

/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik 

Desa (Honor, Pakaian dll)

Terbayarnya honor 

guru PAUD dan TK

96 OB 24,200,000 96 OB 24,055,000 99% 24,055,000

2.01.02 Dukungan Penyelenggaraan Paud 

(APE,Sarana Paud dst)

Sarana 

pembelajaran PAUD

2 Paket 8,705,000 2 Paket 8,680,000 100% 8,680,000

2.01.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 

(Pengadaan Buku, Honor, Taman 

Baca)

Terkelolanya 

perpustakaan Onto

1 Paket 4,200,000 1 Paket 3,860,000 92% 3,860,000

02.02. Sub Bidang Kesehatan 179,075,000 166,455,000 93%

2.02.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

Terpenuhinya 

kebutuhan Yandu 

Balita, Lansia, dan 

Kelas Bumil

3 Paket 97,540,000 3 Paket 97,165,000 100% 97,165,000

2.02.03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan (Untuk Masyarakat Tenaga 

dan Kader Kesehatan dll)

Terlaksananya 

penyuluhan nikah 

dini untuk masy

1 Paket 7,025,000 1 Paket 6,895,000 98% 3,090,500 3,804,500

2.02.04. Penyelenggaraan Desa Siaga 

Kesehatan

Terselenggaranya 

kegiatan dan 

operasional 

kalurahan sehat

1 Paket 18,415,000 1 Paket 12,165,000 66% 12,165,000

2.02.09. Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan/Pengadaan Sarana/ 

Prasarana Posyandu/ Polindes/PKD **

Tersedianya 

prasarana posyandu

1 Paket 2,605,000 1 Paket 2,565,000 98% 2,565,000

2.02.90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan 

Terpadu (Posbindu)

Terselenggaranya 

operasional/honor 

kader posbindu

552 OB 28,075,000 552 OB 28,050,000 100% 28,050,000

02.02.91 Pembinaan Gerakan Masyarakat 

Hidup Sehat (Germa)

Terciptanya adat 

kebiasaan baru 

menghadapi wabah

1 Paket 6,425,000 1 Paket 4,560,000 71% 3,000,000 1,560,000

02.02.94 Pemberian Makanan Tambahan Untuk 

Balita /Siswa Paud

Siswa PAUD yang 

lebih sehat

1 Paket 9,235,000 1 Paket 5,680,000 62% 5,680,000

2.02.96 Pembinaan dan Pengembangan 

Kampung KB

Terbinanya 

kampung KB

1 Paket 3,100,000 1 Paket 2,800,000 90% 2,800,000

02.02.98 Insentif Kader Kesehatan / KB Terbayarnya insentif 

kader kesehatan

492 OB 6,655,000 492 OB 6,575,000 99% 6,575,000

02.03. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 291,724,840 257,099,550 88%

2.03.09. Pemeliharaan Monumen/Gapura/ 

Batas Desa

Terpeliharanya 

Gapura Batas 

Kalurahan

1 Unit 1,476,000 1 Unit 0%

2.03.10. Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 

**).

Terbangunnya rabat 

jalan

78,9 M3 166,332,000 79 M3 148,787,950 89% 127,129,200 21,658,750

2.04.12 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Sambungan Air Bersih Ke 

Rumah Tangga.

Lancarnya saluran 

air ke rumah tangga

1 Paket 17,830,000 1 Paket 17,652,000 99% 17,652,000

2.04.15 Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkata Fasilitas Pengelolaan 

sampah.

Terbangunnya 

fasilitas pengelolaan 

sampah

1 Paket 12,997,840 1 Paket 12,871,600 99% 12,871,600

2.03.14. Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Sistim Pembuangan Air 

limbah.

Terbangunnya 

SPAL

1 Paket 32,320,000 1 Paket 25,398,000 79% 25,398,000

2.04.9 Pemberian Stimulan Jamban Sehat Tersedianya jamban 

sehat bagi RTM

1 Paket 60,769,000 1 Paket 52,390,000 86% 52,390,000

02.06. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 9,025,000 930,000 10%

2.06.02 Penyelenggaraan Inormasi Publik 

Desa ( Poster,Baliho dll)

Tersedianya 

informasi publik

1 Paket 2,250,000 1 Paket 930,000 41% 360,000 570,000

BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DESA



2.04.91 Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/ 

Instalasi Komunikasi dan Informasi 

Lokal desa

Tersedianya daan 

terpeliharanya 

alat/mesin cadangan 

jaringan TIK

1 Pakt 6,775,000 0 Paket 0%

Sub Bidang Pariwisata 15,900,000 10,541,250

02.08.03. Pengembangan Pariwisata Tingkat 

Desa

Terkelolanya 

pariwisata di desa

1 Paket 11,350,000 1 Paket 10,541,250 93% 10,541,250

02.08.90. Pembinaan dan Pengembangan Desa 

Wisata

Desa wisata yang 

maju

1 Paket 4,550,000 0 Paket 0%

03 28,789,825 25,232,500 88%

03.01. 8,594,825 6,682,500 78%

3.01.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas 

Tenaga Keamanan/ Ketertiban oleh 

Pemdes

Satuan linmas yang 

lebih baik

1 Paket 4,123,400 1 Paket 2,998,000 73% 2,698,000 300,000

03.01.90. Pembinncanaaan Kelembagaan Desa 

Tangguh Bencana

Lembaga Kaltana 

yang terlatih

1 Paket 4,471,425 1 Paket 3,684,500 82% 3,684,500

03.03. 1,550,000 1,050,000 68%

03.03.93 Operasional Karang Taruna Lancarnya beban 

oprasional karang 

taruna

1 Paket 1,550,000 1 Paket 1,050,000 68% 1,050,000

03.04. 18,645,000 17,500,000 94%

3.04.91. Pembinaan Kader Pemberdayaan 

Masyarakat

Terbayarnya honor 

KPM

24 OB 14,765,000 24 OB 14,400,000 98% 14,400,000

03.04.95 Operasional LPMD dan/atau LPMD Lancarnya beban 

oprasional LPMD

1 Paket 1,170,000 1 Paket 750,000 64% 750,000

03.04.96 Operasional PKK Lancarnya beban 

oprasional PKK

1 Paket 2,710,000 1 Paket 2,350,000 87% 2,350,000

04 281,965,046 262,867,400 93%

04.01. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 32,038,500 30,495,000 95%

4.01.05. Bantuan Perikanan (Bibit,Pakan dll) Terlaksananya 

bantuan perikanan 

(kolam, bibit ikan 

dan pakan)

1 Paket 24,563,500 1 Paket 23,020,000 94% 23,020,000

4.01.91. Pembinaan kelompok perikanan darat Terlaksananya 

pembinaan 

kelompok perikanan

1 Paket 3,375,000 1 Paket 3,375,000 100% 3,375,000

4.01.94 Pelatihan dan Pengembangan Pakan 

Ikan Alternati

Tersedianya pakan 

ikan alternatif

1 paket 4,100,000 1 Paket 4,100,000 100% 4,100,000

04.02. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 172,786,546 162,774,500 94%

4.02.03. Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat 

Desa ( Lumbung Desa dll)

Terlaksananya 

pemberian bibit 

tanaman bagi 

masyarakat

1 Paket 169,685,000 1 Paket 162,774,500 96% 162,774,500

04.02.92. Pembinaan/Pemberdayaan klompok 

tani/Gapoktan

Klompok tani yang 

lebih maju

1 Paket 3,101,546 0 Paket 0%

4.05. 3,425,000 3,350,000 98%

4.05.90. Penyuluhan/Pembinaan Kesehatan 

Reproduksi Pada Remaja

Kesadaran remaja 

terhadap kesehatan 

alat reproduksi 

meningkat

1 Paket 3,425,000 1 Paket 3,350,000 98% 3,350,000

04.06. Sub Bidang Koperasi,Usaha Mikro Kecil dan menengah ( UMKM) 3,200,000 940,000 29%

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

BIDANG PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 

Umum dan Perlindungan Masyarakat

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga



4.06.02 Pengiriman Kelompok dalam 

Promosi/Pameran Produk Usaha 

Masyarakat Di Tingkat 

Kecamatan/Daerah/Nasinal

Terlaksananya 

pengiriman 

kelompok UMKM 

dalam pameran tkt 

kapanewon/kabupat

en

1 Paket 3,200,000 1 Paket 940,000 29% 940,000

04.07. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 2,000,000 65,307,900

4.07.02 Pelatihan Pengelolaan BUM Des 

(Pelatihan Yang dilaksanakan Oleh 

Pemdes)

Pengelolaan Bumkal 

lebih profesional

1 Paket 2,000,000 1 Paket 2,000,000 100% 2,000,000

04.07. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 68,515,000 63,307,900 92%

Pembangunan/Rehap Pasar 

Desa/Kios Milik Desa

Terbangunnya 

kantor pasar

1 Unit 64,515,000 1 Unit 59,353,900 59,353,900

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pend

ampingan Kelompok Usaha Ekonomi 

Produktif

Kelompok usaha 

yang mampu 

bersaing

1 Paket 4,000,000 1 Paket 3,954,000 3,954,000

05 84,742,000 83,137,900 98%

05.01. 30,742,000 29,137,900 95%

5.01.01. Tertanggulanginya 

kejadian bencana

1 Paket 30,742,000 1 Paket 29,137,900 95% 29,137,900

5.03. 54,000,000 54,000,000 100%

5.03.01 Tersalurnya BLT-

DD

180 OB 54,000,000 180 OB 54,000,000 100% 54,000,000

JUMLAH BELANJA 2,019,680,547 1,879,942,742 93% 812,221,000 807,224,042 73,849,500 8,448,400 1,717,000 4,864,000 84,316,450 0 25,835,000 24,937,000 0 36,530,350

6

6.1 Penerimaan Pembiayaan 173,141,047 173,141,047 100% 0 0 0 0 0 5,016,270 96,220,546 15,943,551 16,980,415 23,982,425 0 14,997,840

6.1.1.01 SILPA Tahun Sebelumnya 1 Tahun 173,141,047 1 Tahun 173,141,047 100% 0 0 0 0 0 5,016,270 96,220,546 15,943,551 16,980,415 23,982,425 0 14,997,840

Ngoro-oro,  31 Januari 2025

 

ttd.

Lurah Ngoro-oro

SUKASTO

Sub Bidang Keadaan Mendesak

 Penanganan Keadaan Mendesak

PEMBIAYAAN :

BIDANG PENANGGULANGAN 

BENCANA, DARURAT DAN 

MENDESAK DESA

Sub Bidang Penanggulangan Bencana

Kegiatan Penanggulanan Bencana



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

Kalurahan : Ngoro-oro  

Kapanewon : Patuk

Kabupaten : Gunungkidul

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah
 Sumber 

Dana 

1  Bantuan Pangan Non 

Tunai 

Non Fisik Kalurahan 

Ngoro-oro

408 Orang 979,200,000Rp       Kemensos 

2 PKH Non Fisik Kalurahan 

Ngoro-oro

223 Orang 129,508,323Rp       Kemensos 

3 CPP Fisik Kalurahan 

Ngoro-oro

30,420 Kg 304,200,000Rp       Kemensos 

4  Penyediaan dan 

Pengembangan 

Prasarana Pertanian 

Sumur bor 

pertanian

Sepat 1 Paket 285,000,000Rp       DAK F 

5 Pokir Dewan Cor Rabat Jalan Jatikuning p 196.80,     

l 2.5, t 0.1 

meter 100,000,000Rp       APBD 

Propinsi 

6  Penyediaan dan 

Pembangunan 

Prasarana Air Bersih 

Pembangunan 

Sumur bor dan 

Instalasi air

Klegung 1 Paket 800,000,000Rp       Kementrian 

Pertahanan 

7  Penyediaan dan 

Pembangunan 

Prasarana Air Bersih 

Pembangunan 

Sumur bor dan 

Instalasi air

Gunungasem 1 Paket 190,000,000Rp       BMT 

Beringharjo 

Jumlah 2,787,908,323Rp   

Ngoro-oro,  31 Januari 2025

Lurah

ttd.

SUKASTO

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KALURAHAN

 Anggaran Kegiatan

No Program

Page 1 of 1


